

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL
ENTIDAD: DATOS CONSOLIDADOS
PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJECUCIÓN POR CAPÍTULOS

INTERVENCIÓN

PERIODO: 3 T 2024

CAPÍTULO	DENOMINACIÓN	PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIÓN PREVISIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS NETOS	RECAUDACIÓN LÍQUIDA	DERECHOS PENDIENTES
1	IMPUESTOS DIRECTOS.	9.017.042,91	0,00	9.017.042,91	5.809.446,41	5.809.446,41	0,00
2	IMPUESTOS INDIRECTOS.	9.678.321,52	0,00	9.678.321,52	6.898.342,93	6.898.342,93	0,00
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS.	51.803.899,53	0,00	51.803.899,53	30.117.786,68	19.640.953,00	10.476.833,68
4	TRANSFERENCIA CORRIENTES.	196.090.621,15	3.879.166,35	199.969.787,50	134.143.867,58	130.130.349,69	4.013.517,89
5	INGRESOS PATRIMONIALES.	2.897.200,00	0,00	2.897.200,00	3.911.259,93	3.911.259,93	0,00
6	ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES.	180.000,00	0,00	180.000,00	416.584,95	286.886,72	129.698,23
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.	4.750.514,89	17.091.325,20	21.841.840,09	13.200.400,57	13.200.400,57	0,00
8	ACTIVOS FINANCIEROS.	5.879.930,39	76.661.210,12	82.541.140,51	6.062.207,85	4.058.110,96	2.004.096,89
9	PASIVOS FINANCIEROS.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total Resultado	280.297.530,39	97.631.701,67	377.929.232,06	200.559.896,90	183.935.750,21	16.624.146,69

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL
ENTIDAD: DATOS CONSOLIDADOS
PRESUPUESTO DE GASTOS. EJECUCIÓN POR ÁREA GESTORA

PERIODO: 3 T 2024

ÁREA GESTORA	DENOMINACIÓN	CRÉDITOS INICIALES	MODIFICACIÓN CRÉDITOS	CRÉDITOS DEFINITIVOS	COMPROMISOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES
00	ÓRGANOS DE GOBIERNO Y DIRECCIÓN	2.029.980,00	44.800,00	2.074.780,00	1.871.308,97	1.429.570,48	1.429.570,48	0,00
10	ÁREA DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES	6.367.550,00	1.940.669,83	8.308.219,83	5.473.694,33	3.754.086,18	3.748.947,18	5.139,00
11	DELEGACIÓN DE CULTURA, DEPORTE Y JUVENTUD	21.196.487,43	1.433.519,79	22.630.007,22	18.606.730,39	12.792.824,25	12.738.211,28	54.612,97
12	ÁREA DE COOPERACIÓN MUNICIPAL	1.945.970,00	46.552,28	1.992.522,28	1.744.465,50	1.212.953,14	1.212.953,14	0,00
13	ÁREA DE INFRAESTRUCTURAS, MOVILIDAD Y ORDENACIÓN DEL TERRITO	34.307.046,67	10.918.648,00	45.225.694,67	30.117.688,46	18.138.730,41	17.825.403,75	313.326,66
14	ÁREA DE RECURSOS HUMANOS Y RÉGIMEN INTERIOR	13.423.279,20	747.748,48	14.171.027,68	10.762.058,36	7.442.017,10	7.439.712,10	2.305,00
15	ÁREA DE TRANSICIÓN ECOLÓGICA	6.731.109,95	5.395.856,18	12.126.966,13	6.529.409,80	2.291.435,20	2.291.211,50	223,70
16	ÁREA DE TECNOLOGÍA Y DIGITALIZACIÓN	11.437.222,50	3.827.083,28	15.264.305,78	11.085.614,84	6.938.797,82	6.698.947,36	239.850,46
17	ÁREA DE ECONOMÍA, HACIENDA, COMPRAS Y PATRIMONIO	10.403.134,12	732.274,46	11.135.408,58	8.544.494,31	5.622.625,49	5.615.470,64	7.154,85
18	CONSORCIO GESTIÓN DE SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES, PROMEDIO	57.484.000,00	13.969.722,12	71.453.722,12	54.084.986,16	29.479.998,80	28.137.508,76	1.342.490,04
19	DELEGACIÓN DE PUBLICACIONES, IMPRENTA Y BOP	2.449.500,00	416.457,02	2.865.957,02	2.113.141,47	1.396.803,65	1.374.105,38	22.698,27
20	ÁREA DE DESARROLLO RURAL, RETO DEMOGRÁFICO Y TURISMO	19.592.473,18	16.704.924,80	36.297.397,98	18.243.637,63	13.642.782,14	11.987.727,35	1.655.054,79
21	CONSORCIO DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS, CPEI	25.290.000,00	3.707.257,30	28.997.257,30	25.297.077,81	16.943.156,54	16.881.093,57	62.062,97
22	ÁREA DE POLÍTICAS SOCIALES Y COOPERACIÓN INTERNACIONAL AL DE	4.161.500,00	471.754,39	4.633.254,39	4.063.467,84	3.079.591,13	3.051.526,72	28.064,41
23	AREA DE IGUALDAD	1.975.500,00	83.232,91	2.058.732,91	1.669.384,21	1.059.144,49	1.057.934,49	1.210,00
27	PATRONATO PROVINCIAL ESCUELA DE TAUROMAQUIA	1.600.000,00	441.996,97	2.041.996,97	1.510.425,67	834.467,07	834.467,07	0,00
29	ORGANISMO AUTÓNOMO DE RECAUDACIÓN Y GESTIÓN TRIBUTARIA, OAR	20.718.000,00	2.000.000,00	22.718.000,00	19.830.417,50	14.456.999,50	14.456.999,50	0,00
31	PLANES PROVINCIALES	10.700.000,00	9.129.663,70	19.829.663,70	13.153.622,28	5.062.881,96	4.083.953,87	978.928,09
32	PLANES PROVINCIALES	1.512.827,34	2.918.296,11	4.431.123,45	3.922.084,86	1.398.274,73	1.306.647,42	91.627,31
33	PLANES PROVINCIALES	21.600.000,00	20.241.329,27	41.841.329,27	2.671.312,50	2.642.914,89	2.507.355,79	135.559,10
34	PLANES PROVINCIALES	500.000,00	0,00	500.000,00	491.751,20	0,00	0,00	0,00
40	HOSPITAL SAN SEBASTIÁN	0,00	1.096.690,32	1.096.690,32	276.611,79	3.545,30	3.545,30	0,00
50	PRESUPUESTOS PROVINCIALES PARTICIPATIVOS	2.983.950,00	806.226,06	3.790.176,06	437.083,97	259.692,53	259.692,53	0,00
51	PRESUPUESTOS PROVINCIALES PARTICIPATIVOS	0,00	556.998,40	556.998,40	111.623,58	102.460,18	102.460,18	0,00
60	RESTAURA	1.888.000,00	0,00	1.888.000,00	675.857,17	411.933,36	411.825,18	108,18
Total Resultado		280.297.530,39	97.631.701,67	377.929.232,06	243.287.950,60	150.397.686,34	145.457.270,54	4.940.415,80

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL
ENTIDAD: DATOS CONSOLIDADOS
PRESUPUESTO DE GASTOS. EJECUCIÓN POR POLÍTICAS DE GASTO

INTERVENCIÓN

PERIODO: 3 T 2024

POLÍTICA DE GASTO	DENOMINACIÓN	CRÉDITOS INICIALES	MODIFICACIÓN CRÉDITOS	CRÉDITOS DEFINITIVOS	COMPROMISOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES
01	DEUDA PÚBLICA.	2.135.000,00	0,00	2.135.000,00	1.112.147,79	1.112.147,79	1.112.147,79	0,00
13	SEGURIDAD Y MOVILIDAD CIUDADANA.	25.634.002,00	4.810.175,09	30.444.177,09	25.602.972,68	17.152.195,02	17.056.486,97	95.708,05
15	VIVIENDA Y URBANISMO.	3.036.400,00	202.823,79	3.239.223,79	1.475.068,75	1.015.374,26	1.008.721,52	6.652,74
16	BIENESTAR COMUNITARIO .	55.341.356,89	18.432.727,19	73.774.084,08	55.146.266,84	28.088.447,40	26.853.829,10	1.234.618,30
17	MEDIO AMBIENTE.	814.350,00	115.712,79	930.062,79	122.879,78	100.496,11	100.496,11	0,00
23	SERVICIOS SOCIALES Y PROMOCIÓN SOCIAL.	6.819.600,00	1.590.957,20	8.410.557,20	6.532.326,62	4.304.354,66	4.275.080,25	29.274,41
24	FOMENTO DEL EMPLEO.	2.258.340,00	811.442,01	3.069.782,01	1.635.684,13	1.126.212,09	1.126.212,09	0,00
31	SANIDAD.	208.672,00	0,00	208.672,00	98.707,94	59.738,18	59.738,18	0,00
32	EDUCACIÓN.	8.496.259,60	631.246,72	9.127.506,32	8.024.893,47	5.370.283,13	5.367.503,42	2.779,71
33	CULTURA.	9.374.684,75	1.873.196,54	11.247.881,29	7.494.481,89	5.042.208,98	4.990.375,72	51.833,26
34	DEPORTE.	3.065.242,13	-48.024,75	3.017.217,38	2.287.552,59	1.230.240,03	1.230.240,03	0,00
41	AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA.	6.127.500,00	1.620.832,73	7.748.332,73	4.392.015,40	3.046.049,25	3.040.912,45	5.136,80
42	INDUSTRIA Y ENERGÍA.	7.725.582,03	541.782,62	8.267.364,65	3.040.889,32	1.974.229,66	1.850.539,53	123.690,13
43	COMERCIO, TURISMO Y PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS.	9.123.199,22	17.356.868,42	26.480.067,64	7.681.099,02	3.747.356,52	3.739.915,72	7.440,80
44	TRANSPORTE PÚBLICO.	0,00	0,47	0,47	0,00	0,00	0,00	0,00
45	INFRAESTRUCTURAS.	32.327.487,34	17.835.071,56	50.162.558,90	36.546.822,26	19.573.214,19	18.502.502,43	1.070.711,76
46	INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E INNOVACIÓN.	1.980.230,00	2.872.647,54	4.852.877,54	3.692.114,91	2.017.418,07	2.017.418,07	0,00
49	OTRAS ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.	303.022,50	627.218,40	930.240,90	429.733,41	370.312,26	370.312,26	0,00
91	ÓRGANOS DE GOBIERNO.	2.056.480,00	47.349,30	2.103.829,30	1.875.384,97	1.432.386,48	1.432.386,48	0,00
92	SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL.	42.093.888,51	5.322.185,77	47.416.074,28	35.380.954,49	22.269.539,48	21.746.204,59	523.334,89
93	ADMINISTRACIÓN FINANCIERA Y TRIBUTARIA.	27.267.634,12	2.422.364,46	29.689.998,58	25.839.516,05	17.917.361,13	17.910.206,28	7.154,85
94	TRANSFERENCIAS A OTRAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS.	34.108.599,30	20.565.123,82	54.673.723,12	14.876.438,29	13.448.121,65	11.666.041,55	1.782.080,10
Total Resultado		280.297.530,39	97.631.701,67	377.929.232,06	243.287.950,60	150.397.686,34	145.457.270,54	4.940.415,80

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL
ENTIDAD: DATOS CONSOLIDADOS
PRESUPUESTO DE GASTOS. EJECUCIÓN POR CAPÍTULO

INTERVENCIÓN

PERIODO: 3 T 2024

CAPÍTULO	DENOMINACIÓN	CRÉDITOS INICIALES	MODIFICACIÓN CRÉDITOS	CRÉDITOS DEFINITIVOS	COMPROMISOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES
1	GASTOS DE PERSONAL.	88.471.632,58	1.922.700,09	90.394.332,67	78.726.118,45	55.301.238,91	55.296.752,28	4.486,63
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	93.153.801,07	15.172.144,37	108.325.945,44	79.113.071,12	44.734.456,61	43.053.739,19	1.680.717,42
3	GASTOS FINANCIEROS.	937.200,00	200,00	937.400,00	403.748,17	403.748,17	403.748,17	0,00
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	29.225.219,13	6.208.333,22	35.433.552,35	19.764.185,25	17.300.945,14	16.526.914,14	774.031,00
5	FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS	100.000,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	INVERSIONES REALES.	41.983.059,56	54.337.317,95	96.320.377,51	51.558.178,78	20.800.305,20	19.375.557,63	1.424.747,57
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.	19.996.618,05	17.989.506,04	37.986.124,09	7.533.376,30	5.672.219,82	4.617.286,64	1.054.933,18
8	ACTIVOS FINANCIEROS.	4.930.000,00	2.001.500,00	6.931.500,00	5.439.272,53	5.434.772,49	5.433.272,49	1.500,00
9	PASIVOS FINANCIEROS.	1.500.000,00	0,00	1.500.000,00	750.000,00	750.000,00	750.000,00	0,00
Total Resultado		280.297.530,39	97.631.701,67	377.929.232,06	243.287.950,60	150.397.686,34	145.457.270,54	4.940.415,80